Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
УПФР в г. Воркуте Республики Коми

Протокол № 6

30 июля 2013 г.							       г. Воркута

30.07.2013 в 14:00, по адресу: 169900, Республика Коми, г. Воркута, ул. Московская, д. 25, кабинет № 18 УПФР в г. Воркуте Республики Коми состоялось заседание Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов УПФР в г. Воркуте Республики Коми. (далее – Комиссия).

На заседании Комиссии присутствовали:
- Балмастовой Е.Ю.  - заместитель начальника Управления
- Вершининой Л.Ю.  - заместитель начальника Управления
- Довидайтене Т.В. - главный бухгалтер
- Кудряшова Л.Л.  – начальник юридического отдела
-  Троцан А.Г. - заместителя начальника юридического отдела
Других лиц нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1. Рассмотрение Уведомлений о фактах обращения к работникам Управления в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений:

Общая информация об организации проведения заседания Комиссии:
Количество присутствующих на заседании членов Комиссии (от общего числа членов Комиссии) - более чем две трети от общего числа членов Комиссии.
Заявлений от членов Комиссии о наличии прямой или косвенной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопросов, включенных в повестку заседания Комиссии, не поступало.
Решение, принятое Комиссией, о голосовании по вопросам, включенным в повестку заседания Комиссии: открытое голосование.

Выступила председатель Комиссии Балмастова Е.Ю.
1. Уведомление работника Управления от 05.07.2013 г. о передаче 04.07.2013 г. представителем ООО «Техником» вместе с отчетом МВ-1 денежных средств в сумме около 500 руб. Рассмотрев данное уведомление, комиссия не установила факта склонения работника Управления к совершению коррупционного правонарушения, так как из Уведомления следует, что сотрудниками ООО «Техинком» не предлагалось работнику совершения действий, выходящих за пределы его должностной инструкции, либо осуществление каких-либо действий вне установленного в Управлении порядка. Поскольку работник находится в очередном трудовом отпуске, получить его объяснения по вопросу, кто именно из сотрудников ООО «Техинком» передавал ему денежные средства — не представилось возможным. Просмотр записи камер видеонаблюдения оказался не возможен, так как срок хранения записи истек.
	С учетом вышеизложенных обстоятельств, комиссия не находит оснований для передачи данного сообщения в правоохранительные органы.

Результаты голосования: единогласно.

2. Уведомление работника Управления от 05.07.2013 г. о, поступившем по телефону, предложении главного бухгалтера Воркутинского горкома профсоюза работников образования и науки преподнести торт, в качестве благодарности за корректность и оперативность в приеме и обработке отчетности, а так же в связи с увольнением и выездом за пределы г. Воркуты.

	Рассмотрев данное уведомление, комиссия не установила факта склонения работника к совершению коррупционного правонарушения. Опросить по данному факту не представилось возможным, в связи с ее выездом за пределы г. Воркуты на постоянное место жительства.
	С учетом изложенного, комиссия не находит оснований для передачи данного сообщения в правоохранительные органы.
По результатам рассмотрения данных уведомлений, комиссия рекомендует проведение с сотрудниками Управления повторного инструктажа о недопустимости совершения действий, приводящих к конфликту интересов, либо нарушающих требования к служебному поведению.
Результаты голосования: единогласно.